
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 tj ze zm..), uchwala się co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości w części zamieszkałych i w 
części niezamieszkałych położonych na terenie gminy Białowieża zobowiązani są wnosić opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminach:

1. Za I kwartał do 15 marca danego roku;

2. Za II kwartał do 15 maja danego roku;

3. Za III kwartał do 15 września danego roku;

4. Za IV kwartał do 15 listopada danego roku.

§ 2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1, wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za trzy miesiące, z góry.

§ 3. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonać przelewem na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Białowieża lub w drodze inkasa.

§ 4. Pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa powierza się sołtysom 
poszczególnych sołectw tj.: Podolany; Budy; Teremiski; Zastawa; Stoczek; Pogorzelce; Grudki, Czerlonka.

§ 5. Inkasent pobierający opłatę wpłaca ją na konto Urzędu Gminy Białowieża w terminie 5 dni po dacie 
wymagalnej za dany kwartał pod rygorem utraty prawa do wynagrodzenia określonego w § 6.

§ 6. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 10% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Tracą moc uchwały: Nr XX/110/16 Rady Gminy Białowieża z dnia 24 sierpnia 2016r. r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i Nr XXVI/120/16 
Rady Gminy Białowieża z dnia 7 grudnia 2016 r. zmieniająca Uchwałę Nr XX/110/16 Rady Gminy Białowieża 
z dnia 24 sierpnia 2016r. r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Wołkowycki

Id: 93995AC5-A6D6-4C6C-98BB-09D86C09773B. Podpisany Strona 1


